
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

1

##numero_data## 

Oggetto:  Richiesta di parere alla competente Commissione Consiliare e al Consiglio delle 

Autonomie Locali sullo schema di deliberazione concernente: “Criteri e modalità per 

l’utilizzo integrato nel biennio 2021/2022 delle risorse statali (DPCM 13/11/2020) e 

regionali (LR n.32/2008) per le attività di prevenzione e contrasto alla violenza di 

genere nella Regione Marche”.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce alla presente deliberazione predisposto dalla P.F. 

Contrasto a lla violenza di genere e Terzo S ettore   dal quale si r ileva la necessità di acquisire  in 

merito all’allegato  schema di deliberazione il parere  della competente Commissione Consiliare  e  

del Consiglio delle Autonomie Locali;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

deliberare in merito;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria, nonché il D.lgs n.118/2011 e s.m.i. in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio;

VISTO il parere favorevole di cui all’art.16 bis della legge regionale 15 ottobre 2001, n.20 sotto il 

profilo della legittimità e della regolarità tecnica della dirigente della P.F. Contrasto alla violenza di 

genere e Terzo settore;

VISTA la proposta del dirigente del Servizio Politiche Sociali e Sport;

VISTI gli articoli 28 e 38 dello Statuto della Regione;

Con la votazione, resa in forma palese, riportata nell’allegato “Verbale di seduta”

DELIBERA

- di trasmettere alla Presidenza del Consiglio-Assemblea legislativa regionale, al fine 
dell’acquisizione del parere del l a competente Commissione Consil iare e al  Consiglio delle 
Autonomie Locali, lo schema di deliberazione concernente: ” Criteri e modalità per l’utilizzo 
integrato nel biennio 2021/2022 delle riso rse statali (DPCM 13/11/2020 ) e regionali (LR 
n.32/2008) per le attività di prevenzione e contrasto alla violenza di genere nella Regione 
Marche” di cui all’a llegato 1   alla presente deliberazione ,che ne costituisce parte integrante e 
sostanziale .

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

       (Francesco Maria Nocelli)                     (Francesco Acquaroli)



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

2

    Documento informatico firmato digitalmente    Documento informatico firmato digitalmente

                                              DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Lo scrivente   Servizio ha predisposto l’allegato schema di deliberazione concernente: ”  Criteri e 

modalità per l’utilizzo integrato nel biennio 2021/2022 delle risorse statali (DPCM 13/11/ 2020 ) e 

regionali (LR n.32/2008) per le attività di prevenzione e contrasto alla violenza di genere nella Regione 

Marche”.

La Giunta Regionale, per poter deliberare in merito, deve acquisire i pareri della Commissione 

Assembleare competente, ai sensi dell'articolo 9, comma l, della legge regionale 23 dicembre 2013, n. 

49, e del Consiglio delle Autonomie Locali, ai sensi dell'articolo 11, comma 3, della legge regionale n. 

4/2007. 

Con la presente deliberazione si chiede, pertanto, che la Giunta si pronunci in merito alla richiesta del 

suddetto parere.  

L’onere derivante dal presente atto pari complessivamente ad  € 1.158.658,98 è garantita dai seguenti 
capitoli del Bilancio regionale 2021/2023:
- capitolo n.   2120410033 - annualità 2021 per € 698.658,98 
-  capitolo n.   2120410007 – annualità 2021 per € 80.000,00  già destinate e accantonate con   
DGR  n. 606 del 25/05/2020
- capitolo n.   2120410007 - annualità 2022 per € 380.000,00.

La sottoscritta , in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, 

di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai  sensi dell’art. 6 bis della L.   

241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

LA RESPONSABILE DEL  PROCEDIMENTO

(Beatrice Saltari)

Documento informatico firmato digitalmente

PARERE DEL DIRIGENTE DELLA  PF  CONTRASTO ALLA VIOLENZA DI GENERE E TERZO 
SETTORE

La sottoscritta  considerata la motivazione espressa nell’atto, esprime parere favorevole  sotto il profilo 
della legittimità e della regolarità tecnica della presente deliberazione.
Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il DIRIGENTE DELLA P.F.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

3

(Maria Elena Tartari)
Documento informatico firmato digitalmente

PROPOSTA DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO POLITICHE SOCIALI E SPORT

Il sottoscritto propone alla Giunta regionale l’adozione della presente deliberazione.
Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
(Giovanni Santarelli)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
##allegati##

 


	NumeroDataRep: n. 437 del 19 aprile 2021
	Allegati: 13345315.docx.pdf  -  ABE05539D8C9D2092C1EB5D31FB0A7A069DF8A67E6ACC6E31BE7F20FB5F38486

Allegato A_ Schema  DGR _dpcm2020.pdf  -  1EF010B393C44B8658554A5F294A5E7B75561348E57129A64D4F486C83997514

Allegato 1 Schema DGR violenza 2021 2022.pdf  -  309AF1FBF3B14EF2BC79EF64E07F56AAD69E0BF349DE190D0EC2E7B3CDB06FD5

437.pdf  -  0E3B48A1DFD0867D2D766834D588F5C2799D3A6C465BB65D6F5B9DF39EF8F05E
		contact.01
	2021-04-07T18:10:12+0200
	location.01
	BEATRICE SALTARI
	reason.01


		contact.02
	2021-04-09T08:53:24+0200
	location.02
	Maria Elena Tartari
	reason.02


		contact.03
	2021-04-09T10:46:52+0200
	location.03
	Giovanni Santarelli
	reason.03


		contact.04
	2021-04-20T14:57:07+0200
	location.04
	FRANCESCO MARIA NOCELLI
	reason.04


		2021-04-20T17:28:37+0200
	FRANCESCO ACQUAROLI




